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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

مدیر تازه نفس بیاید 
قدمش روی چشم من

درویش: بازنده یک 
هفته وقت دارد 

فحاشی کند
رضا درویش درباره قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ بیست ودوم 
گفت: »ما در ابتدای فصل 
به دنبال این بودیم که در 
یی که آسیب پذیر  پست ها
بودیم بازیکن جذب کنیم و 
ی  برا را  تیم  ستیم  ا می خو
قهرمانی ببندیم. با تعامل میان 
ما و کادرفنی، در پست هایی 
که نیاز به تقویت بود، بازیکن 
جذب کردیم. اینکه بازیکن 
خوب و درجه یک جذب شود 
یک بخش است اما اینکه 
بازیکنانی جذب شوند که مورد 
نیاز هستند هم نکته مهمی 
است. در مجموع کل باشگاه 
زحمت کشیدند و مثل یک 
زنجیر به هم پیوسته کار کردند 
تا بتوانیم شرایط قهرمانی را 
فراهم کنیم. بعید می دانم در 
۳۰ سال اخیر پرسپولیس با 
این همه مشکل دست و پنجه 
نرم کرده باشد. سراغ ندارم در 
تاریخ پرسپولیس تا این اندازه 

مشکل داشته باشد.«
مدیرعامل پرسپولیس در ادامه 
درباره اظهارات مدیران باشگاه 
استقلال و ریکاردو ساپینتو 
که گفته بودند پرسپولیس را 
شایسته قهرمانی نمی دانند، 
گفت: »آقای پروین ۳۵ سال 
پیش به من می گفت که بازنده 
تا یک هفته اجازه دارد فحاشی 
کند و شما چیزی به او نگویید. 
ین بنده های خدا هزینه  ا
ند و دوست داشتند  کرده ا
قهرمان بشوند اما نشدند و 
الان باید چیزی بگویند. در 
یک برنامه تلویزیونی خواستم 
کارشناسی کنند ببینند کدام 
تیم از داوری بیشتر ضرر کرده 
است؟ چرا وقتی صدر جدول 
بودید حرف نمی زدید؟ پنج 
هفته پشت سر هم اشتباهات 
داوری علیه تیم ما بود، ما هم 
می گفتیم اشتباهات داوری 
جزئی از فوتبال است. در بازی 
برابر هوادار ۲۷ ثانیه قبل از 
اینکه هوادار به گل برسد روی 
بازیکن ما خطا می شود اما داور 
خطا نمی گیرد. بازی های زیادی 

داوری علیه تیم ما بود.«
او ادامه داد: »بعد از پرسپولیس، 
تیم شهر ما استقلال است و 
ین تیم حمایت  همیشه از ا
می کنیم. استقلال باید باشد 
چون اگر نباشد ما انگیزه ای 
نداریم که بازی کنیم و مدیرانش 
هم از دوستان ما هستند. با 
این حال حرف هایی می زنند 
که درست نیست. اگر روز اول 
ین بی احترامی ها و  ا جلوی 
پرخاشگری ها را می گرفتند کار 
به اینجا نمی رسید. برای فصل 
بعد باید کاری کنند. این خود 
فروشی است که به یک مربی 
خارجی بگویید فلان مربی با 
فلان مربی برای کسب نتیجه 
زد و بند دارند. من اگر ببازم هم 
نباید قداست کشورم را زیر سؤال 
ببرم. نباید کشور و ورزش کشورم 

را زیر سؤال ببرم.«
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
درباره مصاف تیمش برابر هوادار 
در مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
فوتبال ایران گفت: »با تمام قوا 
بازی می کنیم و در هر ورزشگاهی 
به ما بگویند به میدان می رویم 
اما باید هواداران مان هم حاضر 
باشند. ما تابع تصمیم سازمان 
لیگ هستیم اما حق تماشاگران 

ما نباید ضایع شود.«
درویش در پایان درباره آینده 
ه  شگا با با  د  خو ی  ر همکا
پرسپولیس هم گفت: »بعد از 
بازی های جام حذفی ، اگر مدیر 
تازه نفسی بیاید، قدمش روی 
چشم من است. ان شاءالله 
فردی بیاید که تواناتر باشد چون 

من که کاربلد نبودم.«

 zمصاحبه

دانیال اسماعیلی فر:

منتظر تبریک ساپینتو نبودیم

من صحبت های ساپینتو را نشنیدم ولی هیچ یک از پرسپولیسی ها از جمله 
اعضای تیم و هواداران منتظر تبریک این مربی نبودند. این چیزها در فوتبال 
ایران ظاهراً جا نیفتاده است، ولی برای ما مهم این بود که قهرمان شویم و 
خوشبختانه قدرت و کیفیت پرسپولیس را به همه نشان دادیم. اگر این دو تیم 
قوی نبودند، قهرمانی ما اینقدر لذت نداشت و آنها به همراه پرسپولیس لیگ 

را جذاب کردند. هر دو تیم به ما برای قهرمان شدن انگیزه دادند.

مرتضی پورعلی گنجی:

بند قراردادم 250 هزار دلار است

من قرارداد دارم و خواهم ماند. ما دو بازی خیلی مهم داریم و تمام تمرکز من 
و بچه ها این است که این دو بازی را ببریم و قهرمان شویم. بعد از آن هم من 
قرارداد دارم و می مانم و اگر اتفاقات دیگری بیفتند، امیدوارم صلاح باشند. 
من بند قرارداد دارم، 250 هزار دلار است که اگر پرداخت شود، آزاد می شوم 
اما امیدوارم همه شرایط   مناسب باشد و فصل آینده هم تیمی باقدرت داشته 

باشیم و در کنار همدیگر دل هواداران را شاد کنیم.

یحیی گل محمدی:

روی صعود به فینال متمرکز شده ایم

فقط به پرسپولیس فکر می کنم. جام حذفی پیش رو است. شاید لیگ برتر 
تمام شده باشد اما فصل فوتبالی ادامه دارد. هیچ چیز تمام نشده است و 
بازی در جام حذفی هم برای ما خیلی اهمیت دارد. با تمام احترام به تیم خوب 
هوادار برای موفقیت در این بازی و صعود به فینال متمرکز هستیم. الان این 
موضوع مهم تر از هر چیز دیگری است. هر جام باعث خوشحالی هواداران 

ما می شود. تمام تلاش خود را می کنیم تا دومین جام را هم کسب کنیم.

عاشوری: جدول لیاقت تیم ها را نشان می دهد

ندیده بودم مربی رقیب قهرمانی را تبریک نگوید

ین  بهتر ز  ا یکی  شوری  محسن عا
یخ باشگاه  ر نی تا هافبک های میا
پرسپولیس در رابطه با خط میانی این تیم 
تحلیل جالبی دارد. این مربی از بازگشت 
پرسپولیس بعد از دست دادن صدر و 
مجدداً رسیدن به صدر به عنوان بزرگترین 
مزیت پرسپولیس در امر قهرمانی صحبت 
می کند. گفت و گوی خواندنی ایران ورزشی 

با محسن عاشوری را بخوانید.
 چه موضوعی را در رسیدن به 

قهرمانی پرسپولیس نکته مهم و 
حائز اهمیتی می دانید؟

در بعضی از مقاطع فصل پرسپولیس 
تمرکز لازم را نداشت و شرایط به گونه ای 
شده بود که بازیکنان از شرایط آرمانی به 
دور باشند و در یک کلام شرایط نرمال 
نباشد. در این بین نبودن تماشاگر هم 
در ورزشگاه مزید بر علت شده بود تا 
پرسپولیس از صدر کمی دور شود اما 
خوشبختانه بعد از تعطیلات و بازگشت 
بازیکنان ملی موجب شد تا تیم شرایط 
خیلی خوبی داشته باشد و شرایط 
آرمانی اش را مجدداً کسب کند. این 
مسأله موجب شد تا تیم به لحاظ فنی و 
روحی شرایط ایده آلی داشته باشد و در 
چندین بازی متوالی روند خیلی خوبی را 

ادامه دهد تا قهرمان شود.
 اما قطعاً پیروزی پرسپولیس در دربی و 
لغزش سپاهان هم در رابطه با قهرمانی 

پرسپولیس مزید بر علت شد.
قطعاً در رابطه با قهرمانی، پیروزی در دربی 
و تساوی خانگی سپاهان در خانه اش 
دو نکته کلیدی بودند که خودم فکر 
نمی کردم سپاهان مقابل ملوان در خانه 
امتیاز از دست بدهد. این دو موضوع 
پرسپولیس را به سمت و سوی خوبی برد 
و به تیم یحیی در کنار هنر این مربی کمک 
کرد تا او با سبک و سیاق خاص خودش به 
موفقیت بزرگ برسد و بار دیگر تیمش را 

به بزرگترین قهرمانی در مسابقات داخلی 
یعنی قهرمانی در لیگ برتر برساند.

 نقش یحیی چقدر در کسب 
قهرمانی مهم و تأثیرگذار بود؟

در مقاطعی ایراداتی به یحیی وارد شد اما 
من کلاً به سبک کار یحیی اعتقاد دارم؛ 
مربی ای که نشان داده هر زمانی با تمرکز 
کارش را انجام دهد تیمش را به موفقیت 
می رساند. در این بین یحیی در پرسپولیس 
در امر تمرین دادن و کوچینگ تیمی را به 
بهترین نحو هدایت و رهبری کرد و بار دیگر 
ثابت کرد مربی قابلی است و کیفیت کاری 

بالایی دارد.
 یحیی با قهرمانی و آمار موفقی که 

کسب کرده در حال گذر از آمار 
موفق برانکو در پرسپولیس است!

چرا که نه، حتماً یحیی مربی موفقی است 
و می تواند سال ها برای پرسپولیس موفق 
عمل کند و موفقیت های بزرگ دیگری را 
برای بزرگترین وموفق ترین تیم باشگاهی 
ایران به ارمغان بیاورد و به رکوردهای 
بزرگی برسد که عبور از موفقیت های 

برانکو یکی از آنها است.
 در جام حذفی شرایط پرسپولیس را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
به نظرم پرسپولیس و استقلال از سد 
هوادار و نساجی می گذرند و در فینال به 

مصاف هم می روند.
 بعد از قهرمانی در لیگ فکر می کنید 
بازیکنان پرسپولیس انگیزه کافی را 

برای کسب موفقیتی دیگر دارند؟
بعد از قهرمانی در لیگ شاید انگیزه 
بازیکنان کمی کمتر شود اما به هر حال 
موفقیت در آن دیدار به شرایط همان روز 

بازیکنان بستگی خواهد داشت.
 تبریک نگفتن ساپینتو بعد از قهرمانی 
پرسپولیس بازتاب های زیادی داشت؛ 

صحبت ساپینتو و تبریک نگفتن این 
مربی را حرفه ای می دانید؟

به هر حال طبیعی است که مربی استقلال 
ناراحت باشد. استقلال هم تیم خوب و 
شایسته ای بود اما پرسپولیس نشان داد 

تیمی که با اختلاف امتیازی بالا نسبت 
به بقیه در صدر بوده و بعد آن جایگاه را 
از دست می دهد اما با این وجود دوباره 
صدر را پس می گیرد، پس با این شرایط 
حتماً بزرگترین تیم لیگ است و سزاوار 
قهرمانی است. لیاقت تیم ها را هم جدول 
نشان می دهد. تبریک نگفتن تیم های 
مدعی دیگر هم اتفاقی کم سابقه بوده 
که من تا حالا ندیده بودم اما به هر حال 
تبریک نگفتن مربی رقیب هم چیزی از 
ارزش های پرسپولیس و قهرمانی اش کم 
نمی کند چون همه به قدرت پرسپولیس 
و فصل موفقی که پشت سر گذاشته 
صحه گذاشتند، تیمی که بعد از باخت 
مقابل سپاهان هر هفت یا هشت بازی 
باقیمانده اش تا پایان فصل را برد و از آنها 

سربلند خارج شد.
 در رابطه با بازی پرسپولیس در 

ورزشگاه دستگردی با وجود اینکه 
آن ورزشگاه قادر به پذیرایی از 

هواداران پر تعداد تیم پرسپولیس 
نیست و تیم هوادار هم تهدید کرده 

اگر بازی در ورزشگاه آزادی برگزار 
شود به فیفا شکایت می کند چه 

نظری دارید؟
این مسأله در اختیار باشگاه نیست که در 
رابطه با محل انجام بازی، آن هم مقابل 
تیم هایی که تماشاگر زیادی دارند تصمیم 
بگیرد، هر چند متأسفانه این صحبت در 
حال تبدیل شدن به بدعتی جدید است، 
با این وجود حتماً شورای تأمین و سازمان 
لیگ هستند که در مورد محل بازی 
تصمیم می گیرند و باشگاهی نمی تواند 
خارج از آن حرف دیگری بزند و فیفا هم 
قاعدتاً حق را به مراجع تصمیم گیرنده 
خواهد داد و شکایت احتمالی تیم هوادار 

هم راه به جایی نخواهد برد.
 در رابطه با کری ای که سرمربی 

هوادار برای بازی مقابل پرسپولیس 
و استقلال داشته چه صحبتی 

دارید؟
شانس پیروزی پرسپولیس در مقابل 

هوادار 8۰ به ۲۰ و استقلال نسبت به 
نساجی ۷۰ به ۳۰ است، به همین دلیل 
دو تیم سرخابی به احتمال زیاد فینال 
جام حذفی را برگزار خواهند کرد اما با این 
حال سرمربی هوادار سعی کرده کارش 
را به آن شکل انجام دهد، هر چند در 
عالم مربیگری و حرفه ای گری یک مربی 

با تمرین و آنالیز کارش را پیش می برد.
 در رابطه با فینال چه صحبتی دارید؟

به نظرم هنوز همه چیز تمام نشده 
است و تجربه نشان داده هرگاه تیمی 
را دست کم بگیرید ممکن است برای 
تیم تان مشکل ساز شود، از این رو فعلاً 
باید تمام تمرکز پرسپولیس به بازی 
مقابل هوادار باشد چون در فوتبال، زمانی 

می بازید که فکر باخت را نمی کنید.
 در رابطه با بستن پرسپولیس برای 

فصل بعد چه توصیه ای دارید؟
پرسپولیس در بخش مهاجم حتماً باید 
تقویت شود و بازیکنانی را در این پست 
جذب کند که چند سطح بالاتر باشند، 
هر چند که عیسی هم هست. جدا از 
مهاجم حتماً پرسپولیس باید برای آسیا 
چند بازیکن جوان باکیفیت را به لیست 

تیمش اضافه کند.
 برای قهرمانی در آسیا با توجه 

به قانون جدیدی که وضع شده 
امیدواری دارید؟

یک بار در تیم خوشه طلایی، زمانی که 
با پرسپولیس بازی دوستانه داشتیم 
به خود یحیی گفتم اصلاً دنبال بازیکن 
خارجی نرو چون بازیکن خارجی خوب، 
کمتر از دو، سه میلیون یورو وجود ندارد 
و توان مالی ما هم این اجازه را نمی دهد 
که با چنین مبلغی بازیکنی را جذب کنیم 
و با قانون جذب ۷ بازیکن جدید تیم های 
ما برای موفقیت در آسیا بیشتر به معجزه 
نیاز دارند، هر چند پرسپولیس یک بار با 
یحیی به فینال آسیا رسید که اگر به نظرم 
کمی خوش شانس تر بود و تیم شجاع تر 
بازی می کرد شاید می توانست مقابل تیم 

کره ای پیروز شده و قهرمان آسیا شود.

فراز فاطمی مهاجم اسبق پرسپولیس 
در رابطه با دلایل قهرمانی این تیم و 
سبقت گرفتن از استقلال و سپاهان 
در حساس ترین مقطع لیگ صحبت 
می کند. فاطمی در رابطه با بهترین مهاجم 

پرسپولیس در هفته های پایانی صحبت 
می کند و در مورد فینال جام حذفی معتقد 
است که پرسپولیس و استقلال در جام 
حذفی هم فینال را تکرار خواهند کرد 
و برای پیروزی در این دیدار هم موارد 

دیگری را مهم و تأثیرگذار می داند.
 فکر می کنید چه عاملی در نهایت 

منجر به این شد که پرسپولیس 
قهرمان شود؟

پرسپولیس در پنج دوره ای که قهرمان 
شد تجارب خوبی کسب کرد. از سوی 
دیگر در هفت یا هشت هفته متوالی 
هم ذهنیت برنده خواهی منجر به این 
شد که در هشت سال اخیر در هفت 
دوره اش پرسپولیس قهرمان شود که در 
این فصل هم ذهنیت برنده خواهی و 
قهرمانی در پرسپولیس موج می زد و به 
عبارتی بازیکنان پرسپولیس موفق شدند 
بر هیجان و استرس بازی های آخر غلبه 
کنند، در حالی که تیم های استقلال و 
سپاهان با وجود آنکه تیم های خوبی 
هم بودند مانند پرسپولیس نتوانستند 

به استرس شان غلبه کنند. از سوی دیگر 
پرسپولیس بر این اضطراب و استرس 
غلبه کرد و موفق به کسب عنوان قهرمانی 
شد تا موفق شود در هشت سال اخیر 
برای هفتمین بار هم جام قهرمانی را 

بالای سر ببرد که کار بزرگی بود.
 نقش کادر فنی در قهرمانی 

پرسپولیس چقدر تأثیرگذار بود؟
 یحیی در بین سه مربی بالای جدول 
فوق العاده بود و با آرامش خیلی خاصی 
موفق شد این مهم را به تیمش انتقال 
دهد. یحیی حتی بعد از شوک هایی نظیر 
از دست دادن لوکادیا و چند موضوع دیگر 
هم موفق شد تیم را خوب جمع و جور 
کند و اجازه ندهد تیمش به حاشیه برود.

 در مقابل نساجی تیم پرسپولیس و 
عملکردش را چگونه ارزیابی کردید؟

پرسپولیس این بازی را خیلی خوب 
و قدرتمندانه شروع کرد و در همان 
دقیقه اول به گل رسید و به نوعی 
هیجان و استرس خیلی زود از روی دوش 
تیم برداشته شد، از این رو بازیکنان 

پرسپولیس با آرامش بازی کردند و در ادامه 
با بازی خوب و برترشان موفق شدند با 
بردی پر گل لیگ را تمام کنند و در ورزشگاه 

شهید وطنی جشن قهرمانی بگیرند.
 به عنوان مهاجم اسبق 

پرسپولیس، بهترین مهاجم فصل 
بیست و دوم را چه بازیکنی از 

پرسپولیس می دانید؟
بعد از عمل جراحی خیلی سختی که 
عیسی داشت خیلی خوب به مسابقات 
بازگشت و بهترین مهاجم پرسپولیس 
در بازی های اخیر تیم که فوق العاده 
برای پرسپولیس اهمیت داشت عیسی 
آل کثیر بود که هم گل دربی را زد و هم در 
بقیه بازی های حساس در امر گلزنی یا 

گلسازی نقش پر رنگی داشت.
 بهترین بازیکن فصل پرسپولیس 

را چه بازیکنی می دانید؟
چند بازیکن بودند که بهتر از بقیه 
بازیکنان ظاهر شدند، از این رو من 
نوند را بهترین بازیکن  علیرضا بیرا
پرسپولیس و تأثیرگذارترین بازیکن تیم 

سرخپوش پایتخت می دانم؛ دروازه بانی 
که در کارهای دفاعی عالی بود و در 
دریافت کمترین گل خورده پرسپولیس 
نقش مهمی داشت. جدا از اینکه در 
بازیسازی و شکستن پرس حریفان بسیار 
خوب و تأثیرگذار بود. بعد از علیرضا، فکر 
می کنم ترابی و وحید امیری هم خیلی 
عالی بودند. ترابی مهره ای غیر قابل مهار 
بود و وحید امیری هم به عنوان یکی از 
کاپیتان های تیم و به عنوان یک بازیکن 
چند پسته همان آرامش یحیی را به 
تیمش انتقال می داد که خیلی مهم بود.
 در رابطه با جام حذفی چه صحبتی 
دارید و فکر می  کنید چه تیم هایی 

به فینال رسیده و در نهایت 
قهرمانی به چه تیمی می رسد؟

به نظرم پرسپولیس و استقلال به فینال 
می رسند و در این بین هر تیمی که آرامش 
بیشتری داشته باشد برنده خواهد بود. 
برگ برنده فینال حذفی هم حفظ کنترل 
و استرس و هیجان ناشی از دیدار فینال 
است که می تواند تیم برنده را تعیین کند.

فاطمی: کنترل استرس و هیجان، برگ برنده بازی حذفی خواهد بود
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